UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 17/10/2023 17:06

ATA DEFINITIVA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO - FASE
ÚNICA (DISCURSIVA) - 1ª HOMOLOGAÇÃO

Ao (s) 15 dias do mês de Outubro do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala 30 da ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE (Unidade), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério
Superior da área INFECTOLOGIA / SEMIOLOGIA E PRÁTICA MÉDICA / INTERNATO E RESIDÊNCIA / ENSINO TUTORIAL
EM MEDICINA / EDUCAÇÃO NA COMUNIDADE, em regime de trabalho de 20H, objeto do Edital n° 059/2023-PROGESP,
através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores HARETON
TEIXEIRA VECHI, RAFAELA CORDEIRO FREIRE, DIEGO BONFADA - Presidente, nomeados pela Portaria n° 45/2023.
Compareceram os candidatos: FERNANDA GURGEL DE OLIVEIRA, conforme lista de comparecimento (anexo). Foram
sorteados os código de identificação para cada candidato, seguido do sorteio dos temas da prova didática. A prova escrita foi
iniciada às 08:26 horas e encerrada às 10:55 horas. A comissão examinadora iniciou a correção às 22:00 horas do dia 15/10
/2023. As provas foram corrigidas de modo independente por cada um dos examinadores sendo a nota final média aritmética
conferida pelos mesmos, considerando 02 (duas) casas decimais. O detalhamento das notas por cada candidato (identificado
através de código) consta a seguir:

Código do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

FERNANDA GURGEL DE OLIVEIRA 7,05 7,14 7,11 7,10

Foram aprovados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 7,00 (sete), obedecida cláusula de barreira imposta em
edital, a saber:

Ampla Concorrência Negros Pessoas com Deficiência

FERNANDA GURGEL DE OLIVEIRA

O sorteio da ordem de apresentação para a Prova Didática será realizado em 20/10/2023, às 08:00 h, no(a) Campus Central da
UFRN, Setor III, Sala G4 (local), momento em que todos os candidatos habilitados a participar da próxima avaliação (didática)
deverão obrigatoriamente estar presentes, sob pena de eliminação, munidos de todo o material necessário para a
apresentação (plano de aula, slides, etc).

NATAL, 17 de Outubro de 2023 às 17:06.

Assinado digitalmente em
17/10/2023 16:22

Assinada digitalmente em
17/10/2023 16:49

Assinado digitalmente em
17/10/2023 16:24

DIEGO BONFADA HARETON TEIXEIRA VECHI RAFAELA CORDEIRO FREIRE
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2023 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao